
1 

 

2025夏 現役レポート 

 

 水球部門  
 

主将 五十野 陽太 

OB･OGの皆さま、平素よりお世話になっております。 

今年度水泳部水球部門主将を務めさせていただきます、経済学部経営学科3年の五十野陽大と申します。 

今年５･６月に行われた関東学生リーグでは、インカレ出場を目標に一年間練習に部員一同励んで参りましたが、

上位リーグにて負けが重なり今年度は４位という結果に終わりました。 

さて、先日に代交替となり新チームでの活動がスタートしました。今年は「利他の精神」という新たなスロー

ガンを掲げました。「利他の精神」とは他者を思いやり、助けることを重視します。この「利他の精神」のもと

選手9名、マネージャー7名の計16名練習に取り組んでいます。また、今年は選手の半分以上が高校時代競泳部以

外の出身です。このチームで試合に勝っていくために、代交替後から現役とコーチ陣のミーティングを今までよ

り増やし、常にアップデートし続けるチームを作っていく所存です。最初はなかなか結果というもので示すこと

はできないかもしれませんが、来年の学生リーグには必ずOB・OGの皆様に良い報告ができるように致します。 

学習院大学水泳部のさらなる発展に貢献できるよう、水球部門部員一同精進していく所存でありますので、 

今後ともご支援ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

主務 宮路 果歩 

OB・OGの皆様、平素より水球部門に対し格別のご支援と温かいご声援を賜り心より御礼申し上げます。 

本年度、水泳部水球部門主務を務めさせていただいております、法学部政治学科3年の宮路果歩と申します。 

微力ながら、部のさらなる発展のため、誠心誠意取り組んでまいる所存です。 

今年度の関東学生水球リーグ戦におきましては、昨年度より掲げておりました目標の一つである「上位リーグ

進出」を達成することができました。しかしながら、もう一つの目標であった「インカレ出場」には惜しくも届

かず、悔しさの残る結果となりました。 

現在は新体制のもと、スイム練習や基礎練習に一層力を入れ、チーム力の強化を図っております。来年度の学

生リーグを悔いなく笑顔で締めくくることができますよう、部員16名、監督・コーチ陣と一丸となって日々精進

してまいります。 

OB・OGの皆様におかれましては、今後とも変わらぬご厚情とご指導を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 水桜会マネージャー 有賀 恭太朗 

OB・OGの皆様いつも水球部門への温かいご支援、ご声援をいただき、誠にありがとうございます。 

今年度も引き続き水桜会マネージャーを務めさせていただく、経済学部経営学科2年プレイヤーの有賀恭太朗

です。 

日々の練習を通して、チームの一員としての責任や、水球の奥深さを改めて実感しています。まだ力不足を感

じる場面も多いですが、仲間と切磋琢磨しながら、少しでも成長した姿をお見せできるよう努めてまいります。 

今後ともご指導、ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 



2 

 

 

 

水桜会マネージャー 須藤 柚乃 

OB・OGの皆様、平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。文学部哲学科2年、マネージャーの

須藤柚乃です。皆様の日々のご声援やご指導のお陰で、部員一同、充実した活動を送ることができております。 

つきましては、今年度も引き続き水桜会のマネージャーとして、OB・OGの皆様と現役部員の交流、および

競泳と水球の交流に貢献できますよう、精一杯努めさせていただく所存です。 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

水球部門メンバーの紹介 

 

 

3 年主将 

五十野 陽太 

3 年副将兼広報 

宮崎 航 

 
2 年副将 

新村 治樹 

 
２年水桜会マネージャー 

有賀 恭太朗 

 
２年広報 

遠藤 凱也 

２年プール管理委員 

新澤 二朗 

 
2 年広報 

成田 大起 

 
２年 

三藤 紘之 

 
2 年プール管理委員 

山下 和輝 

 

 

 

 

 

 

 
3 年マネ長 

齋藤 桃子 

  
3 年会計 

藤原 和佳 

  
3 年主務 

宮路 果歩 

  
２年水桜会マネージャー 

須藤 柚乃 

 
2 年会計 

田中 紅羽 

 
2 年学連 

三ノ上 幸桜 

 
2 年学連 

古田 礼奈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

競泳部門  
 

 主将 浪江勝太 

水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。競泳部門主将を務めております、経済学部経済学科 

4年の浪江勝太と申します。 

我々競泳部門は5名の新入部員を迎え、活気のみなぎる雰囲気のもと日々練習に励んでおります。私たちの 

最重要レースである関東学生選手権は目前に迫っておりますが、今シーズンのレースでは部員全員が着実に記録

を伸ばしており、大幅な自己ベストの更新や関東学生選手権の標準記録突破など、チームとしての勢いが増して

いると感じています。このように私たちが競泳を楽しむことができているのは、日頃から支援してくださってい

る水桜会の皆様のおかげです。心より感謝申し上げます。 

今年の関東学生選手権は、東京アクアティクスセンターにて7/31~8/3の4日間を通して開催されます。 

「男女1部昇格」という目標を達成し、皆様に良いご報告ができるよう、部員一同邁進して参ります。今後とも 

変わらぬご声援の程よろしくお願いいたします。 

 

 

主務 一瀬薫乃 

水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。競泳部門主務を務めております、経済学部経営学科 

4年の一瀬薫乃と申します。 

4月には5名の新入部員を迎え、これまで以上に活気に溢れる雰囲気の中で日々練習に励んでおります。昨年 

8月に代替わりを迎えて以来、チームとしての在り方を模索しながら、同期や後輩と力を合わせ、目標達成に向

けて努力を重ねてまいりました。いよいよこの1年の集大成となる夏の関東学生選手権が、4学年揃って臨む最後

の大会となります。皆様に良いご報告ができますよう、部員一同、全力を尽くしてまいります。ぜひ会場まで足

をお運びいただけましたら幸いです。私たちが純粋に競泳と向き合い、楽しく活動できておりますのも、ひとえ

に監督・コーチ、水桜会の皆様の温かいご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。 

関東学生選手権後の日本学生選手権には、今年度新たに標準記録を突破した選手を含む3名が出場いたしま

す。今後とも変わらぬご支援、ご声援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

水桜会マネージャー 齋藤未季 

 水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。水桜会マネージャーを務めております、 

2年の齋藤未季と申します。 

 新年度が始まり、５人の１年生を迎えて、部活動はますます活気に満ちたものとなっております。私自身、 

後輩たちの良き手本となれるよう、責任と自覚をもって行動するように身を引き締める日々です。 

 また、現在は7月31日より開催される関東学生選手権に向けて、選手・マネージャーが一丸となって練習に励

んでおります。連日の猛暑に加え、大学プールが思うように使用できない日もありましたが、それでも一人ひと

りが自らの目標に向けて努力を惜しまずに取り組む姿に、私自身も多くの刺激を受けております。 

 こうした日々の実りある活動が行えるのも、ひとえに水桜会の皆様の変わらぬご支援があってこそです。部員

一同心より感謝申し上げます。今後とも、皆様からの温かいご支援とご声援を励みに、部全体でより一層成長し

ていけるように精進してまいります。まだまだ暑い日が続くかと存じますが、皆様もどうぞご自愛のうえ、健や

かにお過ごしください。 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

競泳部門メンバーの紹介 

学年 名前 役職 学年 名前 役職

4 浪江勝太 選手・主将 4 一瀬薫乃 マネージャー・主務

4 石井華 マネージャー・副務 4 石川颯真 選手・プール管理委員会

4 岸上航 選手 4 原茂大吾 選手

3 朝久野萌
マネージャー・会計

水桜会マネージャー
3 井坂有里 選手

3 岩浪諒自 選手・副将 3 榮川輝大 選手

3 岡田慈正 選手 3 酒巻太郎 選手

3 平井輝 マネージャー・学生コーチ 3 鳥住真希 選手

3 筑紫小百合 選手 3 藤林夏輝 選手・プール管理委員会

3 中川百梨 マネージャー 3 牧野由優利 選手

3 山田響左 選手 2 飯箸希 選手

2 内山周哉 選手 2 小河天音 マネージャー

2 齋藤未季
マネージャー

水桜会マネージャー
2 福田慎之佑 選手・プール管理委員会

2 望月桜子 選手 2 山口慶太 選手・会計

1 佐藤匠杜 選手 1 中村実優 選手

1 松田海渡 選手 1 松田莉緒 選手

1 横山芽生 マネージャー


